Provincia de Córdoba, República Argentina, en el 

horario de 08:30 a 16:30 horas.-

5 días - Nº 612549 - $ 16850 - 13/8/2025 - BOE

SOCIEDADES COMERCIALES

TELEVISORA REGIONAL UNIMAR S.A.

MARCOS JUAREZ

Se comunica a los accionistas que LOS TITULA-

RES DE DOSCIENTAS TREINTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTAS TREINTA Y SIETE (239.237) AC-

CIONES CLASE “A” DE TELEVISORA REGIO-

NAL UNIMAR S.A. (CUIT 30-63352021-2), OR-

DINARIAS, NOMINATIVAS, NO ENDOSABLES, 

DE $1,00 C/U, CON DERECHO A CINCO (05) 

VOTOS POR ACCIÓN (ACCIONES 592288 A 

831524), EQUIVALENTE AL 27,92% DEL CAPI-

TAL SOCIAL, HAN DECIDIDO CEDERLAS EN

[...]

capital social se fija en la suma de CIEN MIL PE-

SOS ($ 100.000) dividido en DIEZ MIL CUOTAS 

(10.000) de valor nominal de DIEZ PESOS ($ 

10,00) cada una, que los socios suscriben de la 

siguiente forma: a) el Señor Marcos Alejandro Ar-

tale, Nueve mil quinientos cuotas (9500) por valor 

de noventa y cinco mil Pesos ($ 95.000) b) la Sra. 

Marcela Del Valle Fernández, quinientas (500) 

cuotas por valor de cinco mil Pesos ($ 5.000). 

Se conviene que el capital se podrá incrementar 

cuando el giro comercial así lo requiera, mediante 

cuotas Suplementarias. Cada cuota social tiene

[...]

($50.000) dividido en cincuenta (50) cuotas so-

ciales de Pesos Mil ($1.000) cada una de ellas, 

las cuales han sido suscriptas por los socios de la 

siguiente forma: Diego Enrique GAY la cantidad 

de Cuarenta y cinco (45) cuotas sociales por un 

total de Pesos Cuarenta y cinco mil ($45.000) y la 

Srta. Camila GAY la cantidad de Cinco (5) Cuotas 

sociales por un total de pesos Cinco mil ($5.000). 

Las cuotas sociales suscriptas por cada uno de 

los socios son totalmente integradas en la propor-

ción en bienes que se consignan en el inventario

[...]

Tras el aumento de capital social y la 

emisión de nuevas acciones las cuales modifican 

el importe del capital social de la sociedad el 

elenco de socios queda determinado de la si-

guiente manera: 1) FRANCO AUGUSTO BALIO-

SIAN, D.N.I. N° 33201038 integra la cantidad de 

Setenta y Cuatro Mil Doscientas Cincuenta 

(74.250) acciones, de pesos Cuatrocientos 

($400,00) valor nominal cada una, ordinarias, no-

minativas, no endosables, de la clase “B” y con 

derecho a un voto por acción; 2) MARIANA BA-

LIOSIAN, D.N.I. N° 29713502 integra la cantidad 

de Setecientas Cincuenta (750) acciones, de pe-

[...]

cidad jurídica para adquirir derechos y contraer 

obligaciones, con las limitaciones impuestas por 

las leyes y el presente instrumento. CAPITAL - 

ACCIONES. ARTÍCULO 5: El capital social es de 

pesos Pesos Treinta Millones ($30.000.000), re-

presentado por setenta y cinco mil (75.000) ac-

ciones ordinarias, nominativas, no endosables, 

clase “B” y con derecho a un voto por acción, de 

Pesos Cuatrocientos ($400) cada una de valor 

nominal respectivamente. El capital social puede 

ser aumentado por decisión de la Asamblea Ordi-